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”Rent spel gynnar golfen” – debattartikel i Svensk Golf nr 7/2010 

Det är inte okej att samarbeta om nivån på greenfee, skriver Konkurrensverket 

apropå en uppmärksammad utredning. 

Golf är en sport där ärlighet och rent spel på golfbanan värderas högt, men det 

ska även gälla golfklubbars affärsmässiga och kommersiella agerande. 

Nyligen utredde Konkurrensverket ett fall där ett 50-tal klubbar misstänktes ha 

samarbetat om vilka avgifter som medlemmar i så kallade brevlådeklubbar skulle 

betala för att få spela på andra golfklubbars banor inför säsongen 2009. 

Utredningen avslutades då det visat sig att de utpekade klubbarna inte kommer 

att tillämpa förhöjd greenfee under 2010. Den indikerade att det troligen skett 

någon form av samordning mellan golfklubbarna, vilket strider mot 

konkurrenslagen. 

Konkurrensverket har i samband med utredningen poängterat att lagen omfattar 

alla som utövar ekonomisk verksamhet, oavsett organisationsform, det vill säga 

även golfklubbar. Beslutet påverkar inte golfklubbens möjlighet att bestämma 

vilken nivå greenfeen ska ha eller att tillämpa differentierad greenfee. Dessa 

frågor ska dock beslutas av varje klubb individuellt. Om klubbar eller 

distriktsförbund gemensamt kommer överens kan det strida mot 

konkurrenslagen  

Frågan om så kallade greenfeemedlemskap är väldebatterad. Det visar inte minst 

den debatt som sker på hemsidor men även inom klubbar, golfdistriktsförbund 

och Svenska Golfförbundet. Konkurrensverket har inga synpunkter på den 

strukturomvandling som synes pågå inom golfen vad avser vilka medlemsformer 

som golfspelarna efterfrågar. Det bör dock framhållas att en samverkan grundad i 

en gemensam vilja att motverka en sådan strukturomvandling inte kan utgöra ett 

godtagbart skäl för bojkotter eller andra former av prissamverkan. 
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Vi hoppas att vi slipper behöva utreda liknande ärenden i framtiden, och önskar 

alla golfare en fin fortsättning på sommaren med många sköna rundor på 

Sveriges golfbanor. 

Dan Sjöblom    Anders Johansson 

Generaldirektör   Föredragande 


